РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН"

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01,2021 г. № 12

п.Калевала

Об утверждении Положения Комиссии
по делам несовершеннолетних и защите
их прав Калевальского муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2013 года № 995 «Об утверждении
Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»,
Законом Республики Карелия от 16 июля 2009 года № 1323-3PK «Об организации
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»

Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Калевальского муниципального района.

2. Постановление Администрации Калевальского муниципального района № 16 от
21 января 2016 года «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Калевальского муниципального района» признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте и опубликовать в
официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский
национальный район»

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Кононову Ю.В.,
заместителя Главы Администрации Калевальского муниципального района.

Г лава Администрации
Калевальского В.И. Булавцева